# DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

*Serui simus Legum...*

SUWAŁKI, dnia $\frac{27. \text{ Maja}}{8. \text{ Czerwca}}$ 1839. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Kommunikując do powszechnej wiadomości Postanowienie Rady Administracyjnej z dnia 23. (11) Kwietnia 1839. Nr. 28,449. nadesłane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 6. Maja (24. Kwietnia) r. b. Nr. $\frac{3741}{4221}$ przedłużające starozakonnym wolność zatrudniania się zarobkami propinacyjnemi na rok 1839 $\frac{1}{2}$ rachując od dnia 1. Lipca r. b. do dnia 30. Czerwca 1840. r.

w Imieniu Najjaśniejszego

MIKOŁAJA I.

CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO,

etc. etc. etc.

*Rada Administracyjna Królestwa Polskiego.*

Na przedstawienie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu pod dniem 23. (11) Kwietnia r. b. Nr. 24,315. uczynione, Rada Administracyjna postanowiła i stanowi:

Art. 1. Wolność trudnienia się po wsiach i miastach zarobkowaniem propinacyjnem stosownie do Postanowienia z d. 28. Kwietnia 1829. roku, i 13. (1) Marca 1838. przedłuża się wykwalifikowanym starozakonnym na rok następny 1839 $\frac{1}{2}$ to jest od dnia 1. Lipca (19. Czerwca) r. b. 1839. do dnia 30. (18) Czerwca 1840. pod wszelkimi warunkami, obowiązkami i przepisami karnymi, przez te Postanowienia uchwalonemi.

Art. 2. Wykonanie niniejszego Postanowienia, Rada Administracyjna Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu poleca.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej d. 23. (11) Kwietnia 1839. r.

W nieobecności JO. Xięcia Namiestnika Królestwa, w zastępstwie Członek Rady Administracyjnej Prezydujący, (podp.) Generał Adjutant RAUTENSTRAUCH.

Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu (podpisano) FURMANN. Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.

Zgodno z oryginałem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.

Za zgodność, za Sekretarza Jlnego Kommissyi Rząd: Przych: i Skarbu (podp) *Lepiński*.

poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby jak najściślej zastosowali się do takowego, jako też do komunikowanego im Postanowienia Rady Administracyjnej z d. 19. (7) Kwietnia 1837. r. Nr 35,678. które w Dzienniku b. Kommissyi Wojewódzkiej pod dniem 26. (14) Maja 1837. roku ogłoszone zostało; niemniej poleca, aby Burmistrzowie i Wójci powyższe Postanowienie Rady Administracyjnej w zwykłym sposobie ogłosili, i że to przez nich jest dopełnionem, przed Kommissarzem Obwodowym udowodnią.

Suwałki, dnia 31. (19) Maja 1839. roku. Nr. 3283. 2330.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Komunikując wydane pod dniem 22. (10) Kwietnia r. b. za Nr. 16. przez JW.

używane były do gotowania potraw, wtenczas po należytem śledztwie i spisaniu protokołu, przedstawić o tém właściwej władzy, dla postąpienia z winnemi podług prawa i samoksięcia zakładu.

Warszawa, 12 Kwietnia 1839. roku.

Dyrektor Główny, Generał-Adjutant SZYPOW.

Suwałki, dnia 17. (5) Maja 1839. roku. Nr. 5370.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 17. (5) Maja r. b. Nr. 13,502. stanowiący, w jaki sposób procent po 6.

Prezydentowi miasta Suwałk zaleca dopilnowania tego w teritorium zarządu jego; Budowniczym Gubernialnemu zwracania na ten przedmiot uwagi przy objazdach w całej Gubernii.

Suwałki, dnia 17. (5) Maja 1839. roku.

Nr. 5404.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarza Jeneralnego Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Odezwaniami Dyrekcji Generalnej Towarzystwa Ogniowego daty 26. (14) Kwietnia r. b. Nr. 4641. i 13 (1) Maja r. b. Nr.

544. gr. 17. złożyć będzie obowiązany; co skoro dopełnią, zaraz kontrakt wieczysto-dzierżawny z niemi zawarte, i wyższej władzy pod zatwierdzenie przedstawione będą.

Suwałki, dnia 1. Czerwca (20. Maja) 1839. roku. Nr. 22,287. 13,501.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje niniejszóm do powszechnój wiadomości, iż z powodu niedojścia do skutku licytacji obwieszczeniem daty 17. (5) Maja r.

514. gr. 17. złożyć będzie obowiązany; co skoro dopełnią, zaraz kontrakt wieczysto-dzierżawny z niemi zawarte, i wyższej władzy pod zatwierdzenie przedstawione będą.

Suwałki, dnia 1. Czerwca (20. Maja) 1839. roku. Nr. 22,287. 13,501.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje niniejszemu do powszechnej wiadomości, iż z powodu niedojścia do skutku licytacyi obwieszczeniem daty 17. (5) Maja r.

wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do Komory tutejszej lub do Rządu Gubernialnego Augustowskiego stawili się, lub też przez korespondencyą doniesienia swe bez użycia stempla na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, nadewszystko świadków zadyktowali.

w Wincencie, dnia 25. (13) Maja 1839. roku. Nr. 260.

K. Krajewski.

M. Grzymała.

J. Mękarcki.

### OBWIESZCZENIE.

#### Urząd Skarbowy Augustów.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 19. (7) Maja r. b.

Wzywa oraz Urząd Skarbowy wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu towarów lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupelnym dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Augustów, dnia 19. (7) Maja 1839. roku. Nr. 265.

Pronaszko, Bur.

### OBWIESZCZENIE.

#### Urząd Celno-Kontrollowy Wiżajny.

W następstwie obwieszczenia b. Urzędu Kontr. Han. Wiżajny z d. $\frac{1}{2}$ Listopada r. z. w Dzienniku Gubernialnym Nr. 50. zamieszczonego, zawiadamiając niniejszem niewiadomego z pobytu i nazwiska właściciela towarów pod dniem 22. (10) Listopada r. z. przez Wachtmistrza Tomaszowa zabranych, iż też towary wyrokiem Rządu Gubernialnego na dniu 21. (9) Lutego r. b. Nr. $\frac{2}{3}$ zapadłym, na konfiskatę skazane zostały; zastrzega Urząd właściciela skonfiskowanych obiektów, iż jeżeli w przeciągu czterech tygodni od daty ogłoszenia od wyroku powyższego rekursu, który do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu ma być wystosowany, do tutejszego Urzędu niełoży, wyrok ten za prawomocny uważanym, i do eksekucyi doprowadzonym zostanie.

w Wiżajnach, dnia 13. (1) Kwietnia 1839. r. Nr. 226.

Pohoski.

### OBWIESZCZENIE.

W zastosowaniu się do wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału II. daty 22. (10) Maja 1839. r. na illacyą zapadłego, podpisany Patron działający w imieniu Józefa Gosiewskiego, wzywa osoby wszelkie z urzędowania Bartłomieja Węgorowskiego, jako Burgrabiego przy Trybunale Departamentu Łomżyńskiego, mogące mieć pretensye do kaucyi w kwocie złot: pols: 3000. za nim stawionej, i hipotecznie na dobrach Ostasza, w Powiecie Dąbrowskim,

Gubernii Augustowskiej położonych, zabierają, czonęj, iżby się w miesiącach trzech pod prekluzją w właściwej koleji postępowania sądowego, z poszukiwaniem swych praw zgłaszali; w razie albowiem przeciwnym, jeżeli do tego czasu żadne ostrzeżenie w hipotece zapisaném niebędzie, Józef Gosiewski jako właściciel powyższych dóbr, w Trybunale uzyska wyrok nakazujący extabulacją kaucyi w dziale IV. wykazu hipotecznego, zajmującej numer 1. wpisu z aktów daty 19. Grudnia 1821. i 8. Listopada (27. Października) 1837. roku.

Suwałki, dnia 14. (2) Maja 1839. r.

Jan Wietcki, Patron.

### OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

1) Po zaszłej w dniu 10. Września 1837. r. śmierci Pawła Kosikowskiego, wierzyciela kapitału złp. 820. na dobrach ziemskich Rakowo Zalesie część C. z przyległościami i przynależnościami, w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej sytuowanych, zhipotekowanego, i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się wszystkich interessentów, aby w przeciągu 6. miesięcy, a najdalej w dniu 17. Listopada r. b. w Kancellaryi Hipotecznej Gubernii Augustowskiej w Łomży stawili się, i prawa swe, jakie do tego spadku mieć sądzą, udowodnili, inaczey bowiem prekludowani będą.

Łomża, dnia 13. (1) Maja 1839. roku.

Wincenty Klimontowicz, Regent K. Z. G. Aug.

2) Po zgaśnięciu życia Grzegorza Wojtkowskiego, którego śmierć nastąpiła w dniu 9. Marca 1836. roku, otworzyło się postępowanie spadkowe; o którym donosząc podpisany Regent zawiadamia wszystkich, których to interessować może, że do przepisania w właściwej księdze wieczystej na imie successorów zmarłego tytułu własności półtowy dóbr ziemskich Łuniewo Szczubty część A.

z przyległościami na Uszy małej i wielkiej, Gnatach, Szocowce, Kuczynie i Trojanowie, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych, termin sześciomiesięczny, a w szczególności na dzień 18. Listopada r. b. w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej w Łomży, przed podpisanym Regentem jest wyznaczony.

Łomża, dnia 13. (1) Maja 1839. roku.

Wincenty Klimontowicz, Regent K. Z. G. Aug.

### OBWIESZCZENIE

Komornik Sądowy Powiatu Maryampolskiego.

Zawiadamia szanowną publiczność, iż w dniu 24. (12) Czerwca 1839 r. o godzinie 15. zrana, w posiadzie Łącznej, gminie Błogosławieństwo, nad rzeką spławną Niemnem, w Powiecie Maryampolskim położonej, przez publiczną licytację konie, bydło rogate, woły, sochy, brony, pościel, narzędzia miedziane, mosiężne i cynowe, łózka, szafy, kufry, bieliznę rozmaity, odzież, lustra, stoły, krzesła, prześcieradła, zboże rozmaitego gatunku, niemniej wiele innych obiektów wyprzedam; ktoby pręsto miał chęć nabycia takowych, w terminie i miejscu do licytacji oznaczoném zgłosić się raczy.

Maryampul, dnia 3. Czerwca (22. Maja) 1839. roku.

M. Zabłocki, Komornik.

### OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądowy Powiatu Kałwaryjskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 16. (4) Czerwca 1839. r. i dni następnych, w mieście Władysławowie w rynku przed podpisanym Komornikiem sprzedawane będą następujące ruchomości, to jest: drzewa opałowego sążni kubicznych 24. koni stajennych 4. szorów angielskich 4. skopów sztuk 600. oraz znaczna ilość mebli i sprzętów pokojowych, tudzież koczyk, siodło angielskie, pszenica i żyto w czystém ziarnie, i t. d. Mający chęć nabycia takowych przedmiotów, w miejscu i dniu jak wyżej znajdować się raczy.

Kałwarya, dnia 31. (19) Maja 1839. roku.

Sobolewski.

Komornik Sądowy Powiatu Dąbrowskiego.

Czyni wiadomo, iż w dniu 9. Czerwca (28. Maja) r. b. o godzinie pierwszej z południa, w mieście Gubernialném Suwałkach na rynku targowym, odbędzie się publiczna licytacja prawnie zajętych przedmiotów, mianowicie: okien, futryn do okien i drawi przysposobionych, tudzież okiennic, drawi filonowych i balów sosnowych; zaś kamieni polnych w achtlach i wapna lassoanego — sprzedaż na gruncie przy ulicy Kowieńskiej Przedmieście nastąpi. Pretendenci zatem w terminie powyższym i w miejscach wskazanych zgłosić się zechcą.

Suwałki, dnia 3. Czerwca (22. Maja) 1839. roku.

Zieliński.